
Dodatek č. 5 ke Smlouvě O dílo 
č. zhotovitele: TSML/33/06 

dle § 536 a násl. obchodního Zákoníku 
č. objednatele: 8/12/0132 

Zhotovitel: Technické služby města Liberce a.s. 
Erbenova 376/2, 460 08 Liberec 8 

IČO: 25007017, DIČ; CZ25007017 
zapsaný V OR, vedeného Krajským soudem V Ústí n. Labem, oddíl B, Vložka 
877 

Zastoupené: 
- ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Miroslavem Machem, předsedou před- 

stavenstva 
- ve věcech technických: Ing. Otakarem Kyptou, výkonným ředitelem spo- 

lečnosti 

Objednatel: Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČO: 00262978, DIČ: CZ00262978 

Zastoupené: ~ 

- ve věcech smluvních: Bc. Martinou Rosenbergovou, primátorkou města 
Liberce 

- ve věcech technických: Bc. Davidem Novotným, vedoucím odboru sprá- 
vy veřejného majetku 
Ing. Zbyňkem Karbanem, vedoucím odboru eko- 
nomiky a majetku 

Předmětem tohoto dodatku č. 5 je časově omezená Změna v Čl. IV a to doplnění odstavce 
č. 4 původní Smlouvy, a to v rozsahu konkrétních daňových dokladů ( faktur), jejichž 
splatnost bude dočasně stanovena dle níže uvedených pravidel. Ostatní články Smlouvy 
zůstávají v platnosti a beze změn.

1



ìjj; 

H) 

b) 

0) 

đ) 

0) 

Í) 

g) 

h) 

i) 

ČLIV 
Platební podmínky 

Doplňuje se odstavec 4. 

4. Cena díla na základě konkrétních daňových dokladů (faktur) včetně financování je 
splatná na základě splátkového kalendáře přiloženého ke každému daňovému dokladu 
a to V rozsahu minimálně dle přílohy č.1 tohoto dodatku. Splátkový kalendář bude 
vždy Spočten na základě použití pevné úrokové sazby ve výši 4,0 % p.a. Příslušenství 
bude u každého daňového dokladu vypočteno na základě skutečného počtu dní od 
původního data splatnosti do data nové splatnosti a kalendářního roku V délce 360 dní. 
Zhotovitel bude evidovat veškeré splátkové kalendáře a ke konci každého 
kalendářního měsíce, počínaje měsícem říjnem roku 2012 a konče prosincem roku 
2012, bude předkládat celkovou aktuální rekapitulaci veškerých splátkových 
kalendářů k odsouhlasení. 
Fakturace za každý kalendářní měsíc bude na jeho konci vyhodnocena ve smyslu, 
které faktury budou uhrazeny a které budou zařazeny do sjednaného režimu 
odložených splatností a budou podléhat splátkovému kalendáři. Soupis těchto faktur 
na základě splátkového kalendáře bude vždy průběžně předkládán na vědomí poradě 
vedení města a představenstvu Společnosti TSML a.s.. 

Tento způsob stanovení splatnosti lze použít pouze za níže uvedených podmí- 
nek: 

pro výkony provedené zhotovitelem pro objednatele dle této Smlouvy za 
měsíce říjen 2012 až prosinec 2012 nebo 

do vyčerpání celkového finančního limitu do 13-ti mil. Kč, provedených 
výkonů, který byl stanoven dohodou smluvních stran. 

splátkový kalendář jednotlivých daňových dokladů musí respektovat, že 
nejpozdější splatnost celého finančního limitu je dohodnuta následujícím způsobem: 

30 % Z výše finančního limitu bude splatné k 30.6.2013 
40 % Z výše finančního limitu bude splatné k 30.9.2013 
30 % Z výše finančního limitu bude splatné k 30.11.2013 

Celkový finanční limit je stanoven jako finanční Souhm výkonů včetně DPH 
dle smluv č. TSML 33/06 a TSML 11/07 

SML uhradí všechny závazky a faktury po splatnosti a bude dodržovat 
splatnost faktur nezařazených do režimu odložené splatnosti, 

V případě hrozby druhotné platební neschopnosti společnosti, bude SML 
zavázáno uhradit potřebnou část odložené fakturace přednostně tak, aby TSML mohlo 
dostát svým závazkům vůči třetím subjektům, 

v rámci stávajících dlouhodobých smluvních vztahů se SML bude dodržena 
jejich předpokládaná (nasmlouvaná) výše a budou plněny všechny další smluvní pod- 
mínky. 

odložená splatnost ve výši 13 mil. Kč (včetně příslušenství) bude explicitně 
uvedena jako samostatná položka v rozpočtu SML na rok 2013 u ORG 4807 Technic- 
ké služby města Liberce, 

společnosti TSML a.s. se podaří kapacitně a objemově naplnit finanční plán 
roku 2013 nad rámec dlouhodobě uzavřených smluv dalšími zakázkami V celkové výši 
cca 20 mil. Kč s DPH.

2



ìr 

Uzavření dodatku bylo Schváleno V radě města dne 4.12.2012 
usnesením číslo 1000/2012

3



' 

Příloha Č. 1 

Splátkový kalendar dle dodatku č. 5 ke Smıønvê ø aiıø č. TSMLı33/08 
Faktura - VS 
pevný úrok 

ıv 

XXXXX 
4,00% íHodnota bez DPH 

DPH 
Hodnota S DPH 
Vystavena dne 
Splatnost 

Splátka č 

\ 

Datum splatnosti 
Hodnota S DPH 
Příslušenství 

\ 

Celkem 

Splátka č 

` 

Datum splatnosti
\ 

Hodnota S DPH 
Ýpřisıušensťvf 
Y 

Celkem

4


